
第４２回与那原大綱曳まつり趣意書 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会に対し格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

与那原大綱曳は沖縄三大大綱引きの一つに数えられ、４5０年余の伝統を誇る私たち

未来永劫受け継いでいくべき神事であり、伝統行事です。ここまで継続してこられたの

も、ひとえに皆様のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。 

さて、与那原大綱曳をメインとする「第４２回与那原大綱曳まつり」を８月３日（土）、

４日（日）の両日に開催することを決定いたしました。今年度においても来場者の増加

対応や十分な安全対策を講じながら、まつり会場を与那古浜公園、大綱曳会場を御殿山

青少年広場で開催することといたします。 

また、今年度も例年通りの規模で、万人が参加できる大綱曳を執り行う予定でありま

す。伝統継承、地域活性化及び社会経済活動活性化のため、是非ともご参加くださいま

すようご案内申し上げます。 

つきましては、出費多端な折誠に恐縮ではございますが、与那原大綱曳まつりの趣旨

にご賛同をいただきご寄付のお力添えを賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

  

 令和６年５月吉日 

与那原大綱曳まつり運営委員会 

委員長  照 屋  勉 

 

与那原大綱曳まつり運営委員会 

顧  問  与那原町議会議長       喜 屋 武 一彦 

委 員 長  与那原町長          照 屋  勉 

副委員長  大綱曳実行委員会委員長    山 内 和 実 

副委員長  まつり広場実行委員会委員長  當 間  卓 

副委員長  まつり事務局長（副町長）   城 間 秀 盛 

 

 

 

【問合せ先】与那原大綱曳まつり運営委員会事務局 

（与那原町役場２F ブランド推進課）電話９４５-５３２３       

 


